平成２４年４月２０日

保護者の皆様

                                  貝塚市立西小学校

校長  塚本伸一

暴風雨警報発令時の児童の登下校について

 陽春の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

 平素は本校の教育振興にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

 さて、本校では標記の件について下記の通り実施いたします。

 尚、この文書は、ご家庭に掲示していただき、警報発令時の児童の対処資料にしてください。

記

 登下校に臨時措置をする警報は、大阪府全体または貝塚市に発令された

      暴風警報暴風警報暴風警報暴風警報または大雨警報大雨警報大雨警報大雨警報とします。

１． 上記の警報が発令されたとき

          午前７時に警報が出ている時は午前７時に警報が出ている時は午前７時に警報が出ている時は午前７時に警報が出ている時は

                                                  臨時休校です。臨時休校です。臨時休校です。臨時休校です。

                 （午前９時までに解除された時も休校です。）

２．下校について

 ○ 登校後に警報が発令された場合、天候・道路等の状況を考慮して下校させる事があります。

 （下校下校下校下校…教職員が集団下校にて引率します。）

３．仲よしホームについて

 ○ 警報が発令された時は、原則として開設はされませんが、詳細は貝塚市児童福祉課からの

文書をご覧ください。

 ＊ 台風接近等による暴風警報の発令や解除の情報については、テレビのニュースや

  テロップで流されていますのでご利用ください。

＊昨年度は「大阪府全体または泉州地域に発令された警報」としていましたが、９月の

警報で「泉州地域」と出たにもかかわらず、貝塚市はその中に入っておらず、したがっ

て「臨時休校」の措置を取りませんでした。保護者の皆さまには混乱を招きご迷惑をお

かけした事と存じます。したがって本年度は「大阪府全域」または「貝塚市」と変更さ

せていただきます。